



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านช่อบูรพา - บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๔ บ้านโนนเพ็ด ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านช่อบูรพา - บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๔ ตำบลช่อระกา ตามแบบ ปพข. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านช่อบูรพา - บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๔ บ้านโนนเพ็ด ตำบลช่อระกา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๑๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๖๕ ตร.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายบันเทิง ขาวสวน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวหนึ่งฤทัย ทองดี	ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๔ นายเอกชัย พลพงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	อำเภอบ้านเหลื่อม		
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านช่อบูรพา - บ้านโนนเพ็ด		
เจ้าของงาน	อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 4 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	อำเภอบ้านเหลื่อม		
แบบเลขที่			
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	14 มกราคม พ.ศ. 2559		

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	401,892.87	1.2726	511,448.86	Factor F งานอาคาร
2	ป้ายโครงการงานก่อสร้าง 1 ป้าย (ค่าป้ายรวมอยู่ในค่า Factor แล้ว)				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ปกติ ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			511,448.86	
	ปรับลดเป็น ราคาากลางค่าก่อสร้าง ตามวงเงินที่ได้รับอนุมัติ			497,000.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

พื้นที่ถนน 1,065.00 ตารางเมตร
 ราคาเฉลี่ยประมาณ 466.67 บาท / ตารางเมตร
 ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนธันวาคม พ.ศ. 2558
 : ราคาสำนักงบประมาณ
 : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 : ราคาแหล่งวัสดุกรมทางหลวงชนบท (จังหวัดนครราชสีมา)
 : ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง นครราชสีมา 19.96 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอบ้านเหลื่อม
 ที่ 394/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้
 เป็นราคาากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... (นายเอกชัย พลพงษ์)
 นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)
 ปลัด อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ
 (นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายบันเทิง ชาวสวน)
 นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอบ้านเหลื่อม)
 ลงชื่อ..... เห็นชอบ
 (นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นางสาวหนึ่งฤทัย ทองดี)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ปลัดอำเภอบ้านเหลื่อม (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 ลงชื่อ..... อนุมัติ
 (นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายเอกชัย พลพงษ์)
 นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านช่อบูรพา - บ้านโนนเพ็ด

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 213.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,065.00 ตร.ม.

ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. และติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 4 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	1,065.00	ตร.ม.	-	-	1.59	1,693.35	1,693.35	
2	งานดินลูกรังปรับระดับรองพื้นทางเดิม	-	-	-	-	-	-	0.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	53.25	ลบ.ม.	242.00	12,886.50	99.00	5,271.75	18,158.25	
4	งานคอนกรีต (ค2.)	159.75	ลบ.ม.	1,713.68	273,760.38	306.00	48,883.50	322,643.88	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก Wire Mesh @0.20x0.20 ม.	1,065.00	ตร.ม.	35.00	37,275.00	5.00	5,325.00	42,600.00	
	- RB Ø 15 มม. (Contraction Joint)	118.15	กก.	15.24	1,800.60	3.30	389.89	2,190.49	
	- RB Ø 15 มม. (Expansion Joint)	27.80	กก.	15.24	423.67	3.30	91.74	515.41	
	- DB Ø 12 มม. (Longitudinal joint)	189.14	กก.	15.15	2,865.47	3.30	624.16	3,489.63	
6	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	319.50	ม.	-	-	20.60	6,581.70	6,581.70	
7	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	- ท่อระบายน้ำ คสล.	-	-	-	-	-	-	0.00	
8	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- แผ่นไหมขนาด 0.60x1.20 ม.	3.47	แผ่น	35.00	121.45	-	-	121.45	
	- ยางหยอดร่องถนน	31.80	ลิตร	18.00	572.40	-	-	572.40	
9	งานลูกรังไหล่ทางเกลี่ยแต่งเรียบ	31.95	ลบ.ม.	104.11	3,326.31	-	-	3,326.31	รวมค่าแรง
	รวมเงิน							401,892.87	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายเอกชัย พลพงษ์)

นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)

เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอบ้านเหลื่อม)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)

ปลัดอำเภอบ้านเหลื่อม (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอบ้านเหลื่อม ที่ 394/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)

ปลัด อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบันเทิง ชาวสวน)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวหนึ่งฤทัย ทองดี)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกชัย พลพงษ์)

นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา